ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 31 марта 2022 года № 87

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего
исполнительного  органа  Курганской  области  Правительство  Курганской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Курганской  области
от  31  марта  2022  года  № 87  «О случаях  осуществления  закупок  товаров,
работ,  услуг  для  государственных  нужд  Курганской  области  и  (или)
муниципальных  нужд  муниципальных  образований  Курганской  области
у  единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  и  порядке
их осуществления» следующие изменения:

1) в пункте 1:
в  подпункте  18  слова  «частичной  мобилизации  в  Российской

Федерации».»  заменить  словами  «частичной  мобилизации  в  Российской
Федерации»;»;

дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) осуществление  закупки  в  целях  обеспечения  мероприятий,

связанных  с  проведением  специальной  военной  операции,  реализацией
специального  инфраструктурного  проекта,  в  том  числе  по  восстановлению
и  поддержке  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, оказанием помощи
гражданам  Российской  Федерации,  Украины  и  лицам  без  гражданства,
постоянно  проживающим  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области
и  Херсонской  области,  вынужденно  покинувших  территории  постоянного
проживания и прибывших на территорию Курганской области.»;

2) подпункт 3 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«3) в  случаях,  указанных  в  подпунктах  8,  10-19  пункта  1  настоящего

постановления.»;
  3) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-10

3

Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от «____» __________ 2023 года №
«О внесении изменений
в постановление Правительства
Курганской области
от 31 марта 2022 года № 87»

«Приложение к постановлению
Правительства Курганской области
от 31 марта 2022 года № 87
«О случаях осуществления закупок
товаров, работ, услуг для
государственных нужд Курганской
области и (или) муниципальных нужд
муниципальных образований
Курганской области у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя)
и порядке их осуществления»

Комиссия по определению единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя)

Заместитель Губернатора Курганской области по экономической политике,
председатель  комиссии  по  определению  единственного  поставщика
(подрядчика, исполнителя) (далее - комиссия);

директор  Департамента  экономического  развития  Курганской  области,
заместитель председателя комиссии;

директор  государственного  казенного  учреждения  «Центр  закупок
и бухгалтерского учета Курганской области», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
заместитель Губернатора Курганской области*;
заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике*;
директор Департамента финансов Курганской области;
руководители  органов  исполнительной  власти  Курганской  области

в установленной сфере деятельности**.

* - входит  в  состав  комиссии  в  случае  рассмотрения  предложения  об  осуществлении  закупок  для
обеспечения государственных нужд Курганской области и (или) муниципальных нужд муниципальных
образований  Курганской  области  у  единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  (далее  -
предложение)  по  направлению  деятельности  соответствующего  органа  исполнительной  власти
Курганской  области,  в  отношении  которого  осуществляет  координацию  и  контроль  деятельности
в соответствии с  распоряжением Губернатора Курганской области  от  25 марта  2019 года  № 33-П-р
«О  распределении  обязанностей  между  должностными  лицами,  деятельностью  которых
непосредственно руководит Губернатор Курганской области»;
** - входят  в  состав  комиссии  в  случае  рассмотрения  предложения  по  направлению  деятельности

соответствующего органа исполнительной власти Курганской области.».